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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-GR-CUSCO
(PRIMERA CONVOCATORIA)
“"ADQUISICION DE TUBOS DE COBRE TIPO L PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
BELEMPAMPA - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO".

En1a oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, a los 04 dias del mes de abril del
afio 2024, siendo las 14:10 horas el Organo Encargado de las Contrataciones designado con Memorandum N° 477-2024-GR
CUSCO/GRAD-SGASA, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 02-
2024-GR-CUSCO- PRIMERA CONVOCATORIA, El Subgerente de Abastecimientos y Servicios Auxiliares (SGASA), Lic. Dany Dyno
Santos de la Paz responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (QEC) en cumplimiento a las facultades concedidas en-el Art.
8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado concordante con &l Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, designa mediante Memorandum N° 477-2024-GR-CUSCO/GRAD-SGASA, a un personal del area de procesos Bach. Edwin
Vargas Siclla para el apoyo en el acto de Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de Ia Buena Pro del Procedimiento de Seleccion, de
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acuerdo a las fechas establecidas-en el .cronograma.

PRIMERO. - DETALLE DE {.0S PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del SEACE como
. participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccion general de las bases =====

“Nro \RUCICodigo : : Razon Social
i 10402085008 _ BUTRON QUISPE PAOLA FILOMENA | Valide 01/04/2024
2| 10407483630 | LOAYZA PALOMINO JANET ALICE [ valido | 01/04/2024
3 10414102641 | LOAYZA DIAZ FLOR NILDA valido | 3010372024
4 10758441623 ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO | valido | 30032024 |
5 10800047865 GRAJEDA SALAZAR FERNANDO B | valido 0110412024
6 | 10803792416 AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO Valido 27103/2024
7 | woaagegr7ss —- — | CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUETOS ELECTRICOS SOCIEDAD-COMERGIALDE — |- 1y~ -| -~ pamarmror « -+ | mov
- 7 . 2044880,756_» | RESPONSABILIDAD LIMITADA " i Vaiido 23f0312028
8 | 20489986311 INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. Valido 22/03/2024
g | 20514083496 JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 25/03/2024.
10| 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. Vaiido 24i03/2024
11 | 20563518800 GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA vaido | 25/0312024
12 20600751141 | DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA YOHANASAC. | Valido | 2503204
13| 20600759478 | IMPORTACIONES Y & D SERVICIOS GENERALES S.A.C. Valido | 221032024
P s i gvlsktzmccon EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - WELDINGCON vaido | z7ionzoes
: 15 20602522998 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.IRL. vido | 220032024
| 16 20603739818 | AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 01/04/2024
77| 20604234035 MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ] | vaiso | 24032024
18 20605416790 | DESTILATIG S.AC. i Valido 01/04/2024
19 20606376174 GRUPO JAGAME.LRL. Valido 22/03/2024
20 20606423731 BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES ELR L. valido 01/0412024
21 20607123145 GRUPO HEICI S.AC il | Valido 23032024 |
2 | 20608635671 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | velido | 290032024
23 | 20809222612 | CORPORACIONECO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | vaido | 010412024
2% 20600319161 CORPORACION MUNAYKILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | vaido | 0v04i2024
25 | 20610261258 DISTRIBUIDORA YULAC SAC- DISTYULAC SAC valido | 26/03/2024
2% 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L valido | 01042024
7 20611688491 ARMA CONTRATISTAS ELR L. viido | 01042024
SEGUNDO. - DETALLE DE POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE.
> RS : 5208
1 20606378174 GRUPO JAGAME.LR.L. 02/04/2024  Enviado valido i
2 20563618800 GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024  Enviado Valido
i DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - , i
| 3 20600751141 [ 120 im0 000 s YOHANA S.A.C. 02/04/2024  Enviado Valido ’
' 4 20601305373 ENERSUR-WELDINGCON 02/04/2024  Enviado Valido
{5 10414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 02/04/2024  Enviado Valido *
6 20606423731 BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.LR.L. 02/04/2024 Enviado Valido
7 10402085008 BUTRON QUISPE PACLA FILOMENA 02/04/2024  Enviado valido _
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L

COMITE DE SELECCION

‘Ato de la unidad, la paz y el desarrollo”.

. 8 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE

TERCERO. -

02/04/2024 Enviado
T8 régistros encc;htrados, mostrando 8 régistro(s), de 1a8. Péginé 141,

Valide

Ef Organo a cargo del Procedimiento de Seleccion procede a realizar fa revision de documentos de admision, segun requerido en &l
CAPITULO I sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria, asi mismo

proceder con la revision de fo estipulado en ef articulo 49. El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion, contintia con ta
admision de los documentos de presentacion obligatoria.

Se precisa que, no es funcién del 6rgano encargado del procedimiento interpretar -esclarecer ambigliedades, precisas contradicciones,

fl

correspondiendo Unicamente aplicar las bases intearadas, segin la Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2, Resolucion N° 0334-2019-
TCE-S1, Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2.
¢ ; - DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Al LT

PRESENTACION FA ULTATNA"J-
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POSTORES 2 |mog | 8 8 |28 2 2 3 et
2 omE S S, Bk s = S formapda ;it;:r
=z =) = - = 3 S8 = % = MYPE personas con | Bonificacion
2 o E.O = 8 pEsy B @ a discapacidad | (5%)Microy,
= g'b g = = 3“: = o = pequena
== = 2 =5 empresa
e il ©
GRUPO JAGAM E.1.R.L. | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple B rrel:go nde cumple Sl NO Sl
GRUPO FEMAGE No
SOCIEDAD ANONIMA cumple cumple | cumple | cumple | cumple | cumple e cumple ] NO St
CERRADA N
DISTRIBUIDORA
YOHANA SOCIEDAD No
ANONIMA CERRADA - cumple | cumple cumple | cumple | cumple | cumple -, cumple Sl NO Si
DISTRIBUIDORA po
YOHANA S.A:C.
SVNEf_%?ﬁg—CON cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | Siprésents | cumple |3 NO Si
h(I)LAl;Z—A g eR cumple cumple cumple | cumple | cumple | cumple corre?Son de cumple SI NO Sl
BARDI
;PI'IEI;%RC‘E;I&\)%IONES M cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple correr:gon de cumple Si NO Si
COMERCIALES E.I.R.L.
s,}\gil?glsg I{IISE':\IEA cumple cumple cumple | cumple | cumple | cumple o e’::))on de cumple Sl NO St
LOAYZA PALOMINO JANET No
ALICE cumple cumple cumple | cumple | cumple | cumple cormesponde cumple Si NO Sl
ETAPA ADMISION -
DOCUMENTOS ] ;
POSTOR OBLIGATORIOS | EE.TT. RESULTADQ | OBSERVACIONES !
| GRUPO JAGAM E.IR.L. | cuwple |cuwplE| ADMTIDO |
GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |
DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C. CUMPLE JJJCUMPLE |/, ADMITIDO
ENERSUR-WELDINGCON CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
LOAYZA DIAZ FLOR NILDA CUMPLE CUMPLE |  ADMITIDO
BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
BUTRON QUISPE PAQLA FILOMENA ]
) T
LOAYZA PALOMINO JANET ALICE | CUMPLE | CUMPLE | ADMINITIDO

La revision del literal &) de las Bases Integradas, “AdjuntaF catélogos y/o fichas técnicas emitidas por el fabricante, fueron verificadas por -
el area usuaria Ing. Pierry Dary Flores Olave por tener conocimiento técnico de las especificaciones técnicas del bien.

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar
la oferta conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases integradas, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO

IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en el siguiente cuadro:

‘ Nombre o Razén Social

Factores de
Evaluacion

DCTOS

FACULTATIVOS

PJE ]
TOTAL

PRELACION

ORDEN DE
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{Puntaje: 100
Puntos)
e PJE ANEXO N° 10
Precio S/. {Bonificacion del 5%
12 ) : MYPE)
GRUPQ JAGAME.IRL. 340.099.13 90.74 454 w28 | 4
GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 468,847.33 | 65.82 329 to11 g
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA _ o . .
| YOHANASAC, - 342,995_121. 89.9_/ | 450 sar 5 _
| ENERSUR-WELDINGCON 396,152.82 77.90 3.8¢ 8179 6
LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 308,600.00 100 5 105.00 1°
BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.LRLL. 324,389.00 95.13 476 49,69 3
BUTRON QUISPE PAOLA FILOMENA 309,777.00 99.62 498 10460 b
LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 449,500.00 |- 68.66 243 72,00 7

QUINTO. - Seguidamente se prosigue con {a verificacion de los requisitos de calificacion, para fa acreditacion de los mismos, conforme a
lo establecido en las bases integradas del procedimiento en mencion, SEGUN Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de
culminada fa evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no-cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. teniendo el siguiente resuttado.

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA RESULTADOS DE
| ESPECIALIDAD CALIFICACION
LOAYZA DIAZ FLOR NILDA n CALIFICADO g
S| CUMPLE als
BUTRON QUISPE PAOLA FILOMENA |
| SI CUMPLE __ CALIFICADO |

SEXTO.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, de acuerdo al
Art. 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, el 6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, OTORGA
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-GR-CUSCO {PRIMERA
CONVOCATORIA), para la ADQUISICION DE TUBOS DE COBRE TIPO L PARA LA OBRA MEJORAMIENTO VY
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE BELEMPAMPA - DISTRITO DE
SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO?”, al postor:

e Postor ganador LOAYZA DIAZ FLOR NILDA.
e RucN° 10414102641
e Monto total ofertado © S/ 308,600.00 (TRECIENTOS -OCHO MIL SEISCIENTOS CON  00/100

SOLES).

Et drgano a cargo del presente procedimiento de seleccion encargado de conducir y desarrollar el presente procedimiento
de Seleccion da por concluido este acto y firman al pie del presente en sefial de conformidad, siendo las 16:29 horas del
mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza fa publicacién de fa presente en la plataforma del SEACE.
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